UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số

374/KH-UBND ngày 29/6/2022 của UBND

tỉnh triển khai Bộ tiêu chí ứng xử trong gia

đình trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

Đắk Nông, ngày       tháng 7 năm 2022

             Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VH-TT&TT các huyện, thành phố.

Triển khai Kế hoạch số 374/KH-UBND ngày 29/6/2022 của UBND tỉnh

triển khai Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông

thực hiện tuyên truyền với những nội dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia

đình trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; các hoạt động triển khai và kết quả thực hiện

nội dung, giải pháp thực hiện Kế hoạch số 374/KH-UBND ngày 29/6/2022 của

UBND tỉnh triển khai Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông.

Tuyên truyền nâng cao nhận thức của các cơ quan, đơn vị, địa phương,

cộng đồng người dân về sự cần thiết của Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình, trong

việc xây dựng một lối sống lành mạnh, gia đình tiến bộ, hạnh phúc, từ đó thúc

đẩy tính tự giác, nhiệt tình tham gia hoạt động và thực hành các tiêu chí ứng xử

trong gia đình.

Các cơ quan: Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông

xây dựng các chuyên trang, chuyên đề triển khai Bộ tiêu chí ứng xử trong gia

đình; tuyên truyền, quảng bá những giá trị của gia đình, nội dung Bộ tiêu chí

ứng xử trong gia đình và tình hình thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình

trên địa bàn tỉnh. Bố trí thời gian đưa tin, phát sóng nội dung Bộ tiêu chí ứng xử

trong gia đình trong các kênh quảng bá để thu hút sự quan tâm, theo dõi của

đông đảo quần chúng Nhân dân.

2. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn với các cơ quan, đơn

vị, đoàn thể tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên phương tiện cổ động trực

quan, truyền thông trực tiếp tại cộng đồng, thông qua các cuộc thi, hội hoạ, sinh

hoạt chuyên đề, sinh hoạt câu lạc bộ và các hình thức mới thu hút sự quan tâm

của đông đảo tầng lớp nhân dân, các gia đình, thành viên trong gia đình.

Xây dựng các chương trình, tài liệu, thông điệp truyền thông triển khai thực

hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình tại cộng đồng dân cư; cung cấp thông tin

cho các cơ quan, báo chí, truyền thông nhằm chuyển tải thông tin đầy đủ, chính

thống đến Nhân dân trong tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, báo chí, truyền thông

triển khai thực hiện thông tin tuyên truyền có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở VHTT&DL (p/h);

- Ban Giám đốc;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                        Đoàn Ngọc Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T16:05:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-04T16:23:00+0700

		2022-07-04T16:23:00+0700

		2022-07-04T16:23:00+0700